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Skuteczność i  toksyczność leczenia
przeciwnowotworowego trudno oceniać i przewidywać. Aby rozwiązać ten problem,
europejscy naukowcy stworzyli urządzenie do przewidywania wyniku chemioterapii.

Obecnie nowotwory złośliwe to główna przyczyna zgonów w Europie. Rocznie notuje się ponad trzy
miliony nowych przypadków. Standardowe leczenie obejmuje podawanie chemioterapeutyków, które
działają poprzez inhibicję syntezy lub replikacji DNA szybko dzielących się komórek. 5-fluorouracyl
(5-FU) to lek stosowany od ponad 40 lat w nowotworach złośliwych sutka, jelita grubego i skóry.
Mimo że 5-FU jest względnie dobrze tolerowany, u niektórych pacjentów wykształca się niedobór
dehydrogenazy dihydropirymidynowej (DPD), czyli enzymu, który metabolizuje i unieczynnia 5-FU.
Ponadto prawie jedna trzecia pacjentów cierpi z powodu toksycznych działań niepożądanych,
farmakokinetyka leku wymaga więc ponownego zbadania.

Naukowcy z finansowanego przez UE projektu CARESS (A new methodology based on an advanced
molecular probe for early detection of DPD enzyme deficiency in oncological patients, also enabling
a personalised and effective drug management) pracowali nad monitorowaniem aktywności DPD
i przewidywaniem toksyczności 5-FU. W tym kontekście, pracowano nad spektrofotometryczną
ewaluacją aktywności DPD w krwinkach jednojądrzastych.

Członkowie konsorcjum zoptymalizowali proces izolacji krwinek jednojądrzastych i opracowali test
na bazie oddziaływania sondy molekularnej z enzymem DPD. Przebadano zdolność kilku
strukturalnie skorelowanych ze środkiem chemioterapeutycznym 5-FU sond molekularnych
uwalniających łatwe do wykrywania w promieniowaniu ultrafioletowym jony.

Ważną częścią projektu było stworzenie zautomatyzowanego urządzenia prototypowego do szybkiej
i precyzyjnej oceny aktywności DPD. Członkowie konsorcjum skonsolidowali mechaniczne
i elektroniczne aspekty projektu urządzenia oraz wyprodukowali i przetestowali wszystkie części
składowe w rzeczywistych warunkach pracy laboratorium diagnostycznego.

Urządzenie to stanowi kompaktowy, tani i dokładny układ do pomiarów poziomu DPD, umożliwiający
szybkie badania przesiewowe niedoboru DPD w punktach opieki. Umożliwi dostosowywanie
parametrów terapii przeciwnowotworowej, aby zminimalizować toksyczność u pacjentów. Naukowcy
z projektu CARESS są przekonani, że zrewolucjonizuje to wyniki leczenia przeciwnowotworowego.
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podyplomowych Mroźna zima nie sprawi, że komarów i kleszczy będzie mniej Udział w
ultramaratonach może przyspieszać uszkodzenie czerwonych krwinek Starsi dorośli upijający się „na
umór” mają większe ryzyko zgonu Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się synchronizują Zmiany w
układzie nagrody w mózgu mają związek z zespołem żałoby przedłużonej Projekt dot. osób z
niepełnosprawnościami na studiach podyplomowych Mroźna zima nie sprawi, że komarów i kleszczy
będzie mniej Udział w ultramaratonach może przyspieszać uszkodzenie czerwonych krwinek Starsi
dorośli upijający się „na umór” mają większe ryzyko zgonu Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają związek z zespołem żałoby przedłużonej  
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